2014年８月８日

各  位

会 社 名 パ ン チ 工 業 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 港 南 二 丁 目 1 2 番 2 3 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  武 田  雅 亮

（コード番号：6165 東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役執行役員財務本部長   村 田  隆 夫

TEL. 03-5460-8237

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、本年５月９日に公表いたしました2015年３月期第２四半期累計期間及び通期業

績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正
2015年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2014年４月１日～2014年９月 30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 15,231 628 544 375 41円 85銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 16,548 841 727 562 62円 71銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,317 213 183 187

増  減  率 （  ％  ） 8.6 33.9 33.6 49.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（2014年３月期第２四半期）

13,575 419 329 167 23円 36銭

2015年３月期通期連結業績予想数値の修正（2014年４月１日～2015年３月 31日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 31,500 1,405 1,256 848 94円 63銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 32,819 1,619 1,439 1,039 115円 94銭

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,319 214 183 191

増  減  率 （  ％  ） 4.2 15.2 14.6 22.5

（ご参考）前期実績
（2014年３月期）

29,436 1,161 1,047 720 99円 58銭

２．業績予想修正の理由

 当第２四半期累計期間の業績につきましては、国内市場においては、消費税率引き上げの反動もさほ

ど大きくなく、また国内、中国市場とも電子部品・半導体等、幅広い業種において売上が堅調に推移し

ていることにより、連結売上高は前回予想を上回る見込みとなりました。利益面では、売上高増加に伴

う粗利の増加に加え、仕入れコストの低減及び工場の生産性向上による原価率の低減、単体収益体質改

革活動の効果もあり、営業利益、経常利益、四半期純利益とも前回予想から増益となる見込みとなりま

した。

 従いまして、第２四半期累計期間及び通期の業績予想を修正いたします。

（将来に関する記述等についてのご注意）

上記予想の内容は、当社が本資料作成日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

 以 上